
 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, en uso de sus facultades legales y 
estatutarias, en particular las conferidas por la ley, previo las siguientes: 
 

CONSIDERACIONES 
 
El artículo 135 inciso 5 de la Ley 769 de 2002, modificado por el artículo 22 de la Ley 1383 de 2010, regula lo 
concerniente a la detección de infracciones a través de medios técnicos y/o tecnológicos y la posterior 
imposición de la orden de comparendo respectiva. 
 
En igual sentido, el artículo 137 Ley 769 de 2002, contempla el envío de las ordenes de comparendos 
electrónicos a la última dirección registrada en el RUNT del propietario del vehículo, en los casos en que la 
infracción sea detectada por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 
detección de infracciones de tránsito, que permitan comprobar la identidad del vehículo y/o del conductor. 
 
Por su parte, el artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, establece que en el evento en que no sea posible identificar 
al propietario del vehículo en la última dirección registrada en el RUNT, la autoridad deberá hacer el proceso 
de notificación por aviso de la orden de comparendo. 
 
Ahora bien, el artículo 162 del Código Nacional de Tránsito señala la posibilidad de aplicar por analogía y 
compatibilidad las normas contenidas en el Código de Procedimiento Administrativo y Contencioso 
Administrativo que no se encuentren reguladas en el Código Nacional de Tránsito, en tanto no fueren 
incompatibles, y no hubiere norma prevista para el caso de análisis. 
 
Así las cosas, en cumplimiento del artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo, se procederá a fijar la presente resolución con su respectivo aviso de 
notificación en la página web del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), teniendo 
en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación o ante la renuencia del indagado (a) en comparecer ante esta 
Autoridad Administrativa. 
 
Que el Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, a partir del 06 de abril de 2023, implementó 
la detección de infracciones a la norma tránsito por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios 
Tecnológicos para la detección de infracciones – SAST, en el tramo Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km. 
50+812 y Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km 47+157; razón por la cual, una vez remitidos dichos 
comparendos, algunos de estos fueron devueltos por las siguientes causales: no existe (NE), rehúsa recibir 
(RH), cambio domicilio (CD), cerrado definitivo (CE), dirección incompleta (DI), destinatario desconocido (DD).  
 
De igual forma, se publicarán las órdenes de comparendos de aquellas personas que, pese a haberse realizado 
el envío de estas en la última dirección registrada en RUNT de los propietarios de los vehículos involucrados 
en infracciones a las normas de tránsito conforme al artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, no comparecieron ante 
esta Autoridad de Tránsito en los términos de ley, en aras de garantizar el debido proceso, derecho a la defensa 
y contradicción, y el principio de publicidad de las actuaciones administrativas, este Instituto Municipal de 
Tránsito de Aracataca, procede a realizar la notificación por aviso prevista en el artículo 69 de la Ley 1437 de 
2011.  
 
Dicho aviso incluye a las personas naturales y jurídicas, razón por la cual, en la casilla de número de 
identificación comprende: cédula de ciudanía, extranjería, NIT, tarjetas de identidad, de quienes figuren como 
propietarios de los vehículos que son relacionados.  



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El presente listado será fijado por un término de (5) días hábiles, luego de los cuales se considerará surtida la 
notificación al finalizar el siguiente día hábil a la desfijación del aviso. Dicho documento contiene órdenes de 
comparendo respecto de los cuales hubo reporte de gestión de mensajería hasta el día 12/02/2024.  
 
Conforme a lo anteriormente expuesto, el Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC 
-,  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: NOTIFICAR POR AVISO las siguientes ordenes de comparendo, las cuales serán 
publicados en la página web del del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), así 
   

NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

NÚMERO DE 
COMPARENDO 

FECHA DE 
COMPARENDO 

INFRACCIÓN PLACA 

19377945 47053000000040295824 8/07/2023 C29 FST805 
1020756239 47053000000040295828 8/07/2023 C29 IOQ114 
1032407161 47053000000040295896 9/07/2023 C29 CPS582 

11411832 47053000000040295904 9/07/2023 C29 SPT871 
900088171 47053000000040295905 9/07/2023 C29 EIV923 
74081499 47053000000040295908 9/07/2023 C29 LCM212 
80417853 47053000000040295911 9/07/2023 C29 WCR348 

1032407161 47053000000040295925 9/07/2023 C29 CPS582 
900088171 47053000000040295930 9/07/2023 C29 EIV923 
19340342 47053000000040295985 11/07/2023 C29 KNY701 
70327266 47053000000040295997 11/07/2023 C29 SNS780 

890300279 47053000000040296019 11/07/2023 C29 TGL569 
901508012 47053000000040296032 12/07/2023 C29 UFX160 

1098627439 47053000000040296064 13/07/2023 C29 TPG859 
1105670634 47053000000040296067 13/07/2023 C29 SQA652 

87246969 47053000000040296081 13/07/2023 C29 SCN034 
805014762 47053000000040296096 13/07/2023 C29 LSW072 

1088248163 47053000000040296108 13/07/2023 C29 KXM439 
79382044 47053000000040296116 14/07/2023 C29 BOK082 

8240021806 47053000000040296121 14/07/2023 C29 VAU298 
900987175 47053000000040296129 14/07/2023 C29 LNT407 
31962220 47053000000040296136 14/07/2023 C29 JPT638 

1024554890 47053000000040296158 14/07/2023 C29 SQW902 
1085224046 47053000000040296185 15/07/2023 C29 EOQ693 

71220981 47053000000040296194 15/07/2023 C29 JOR014 
37390786 47053000000040296201 15/07/2023 C29 CHM070 
37546681 47053000000040296207 15/07/2023 C29 DTZ728 
94063124 47053000000040296212 15/07/2023 C29 MWM389 

1040738809 47053000000040296218 15/07/2023 C29 JHR576 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1090400731 47053000000040296229 15/07/2023 C29 TKH621 
37750952 47053000000040296230 16/07/2023 C29 KAZ516 
13484605 47053000000040296231 16/07/2023 C29 MIQ132 

860040576 47053000000040296233 16/07/2023 C29 SWL925 
860002964 47053000000040296234 16/07/2023 C29 GLY889 
901100673 47053000000040296236 16/07/2023 C29 JKU295 
53001019 47053000000040296241 16/07/2023 C29 EIW433 
41765774 47053000000040296242 16/07/2023 C29 EYY125 

1022352052 47053000000040296243 16/07/2023 C29 QET233 
51871237 47053000000040296245 16/07/2023 C29 WHO532 

1088254845 47053000000040296246 16/07/2023 C29 HWT161 
17651199 47053000000040296250 16/07/2023 C29 DFL676 

1063958665 47053000000040296252 16/07/2023 C29 JUP345 
1049624256 47053000000040296265 16/07/2023 C29 SRO978 

79359700 47053000000040296271 16/07/2023 C29 DZW474 
1107072139 47053000000040296273 16/07/2023 C29 HZT215 
901286200 47053000000040296275 16/07/2023 C29 LUW517 

1069230012 47053000000040296280 16/07/2023 C29 WDQ377 
17077895 47053000000040296282 16/07/2023 C29 BOC556 

900248356 47053000000040296290 16/07/2023 C29 FZQ573 
1063958665 47053000000040296291 16/07/2023 C29 JUP345 
901558122 47053000000040296297 16/07/2023 C29 MWM581 
890300279 47053000000040296303 17/07/2023 C29 EGQ174 
13543669 47053000000040296313 17/07/2023 C29 SQY113 
79958169 47053000000040296324 17/07/2023 C29 LPZ284 

1030642629 47053000000040296338 17/07/2023 C29 FCZ560 
830140363 47053000000040296339 17/07/2023 C29 SZW507 

1005754838 47053000000040296379 18/07/2023 C29 TTV041 
901274976 47053000000040296380 18/07/2023 C29 HTY155 

1026585503 47053000000040296387 18/07/2023 C29 JFP188 
1020408969 47053000000040296388 18/07/2023 C29 LKT025 

80067609 47053000000040296389 18/07/2023 C29 TFK758 
1022945590 47053000000040296390 18/07/2023 C29 QHL843 
1001310642 47053000000040296392 18/07/2023 C29 UTM730 
1116612479 47053000000040296406 18/07/2023 C29 IOP991 
860002964 47053000000040296412 18/07/2023 C29 HQM083 

1013646416 47053000000040296421 19/07/2023 C29 LON783 
29193124 47053000000040296427 19/07/2023 C29 CPM915 
63303303 47053000000040296430 19/07/2023 C29 SYL877 

901542421 47053000000040296438 19/07/2023 C29 UPQ282 
41593146 47053000000040296441 19/07/2023 C29 VEL195 

900154786 47053000000040296442 19/07/2023 C29 GUR057 
91494541 47053000000040296452 19/07/2023 C29 UDS171 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

52084916 47053000000040296459 19/07/2023 C29 IHT093 
63531459 47053000000040296464 19/07/2023 C29 DCW096 

1097489419 47053000000040296467 19/07/2023 C29 DUS900 
13814333 47053000000040296474 19/07/2023 C29 WEP972 

1090392940 47053000000040296475 19/07/2023 C29 JXS992 
901155584 47053000000040296478 19/07/2023 C29 USE180 
52084916 47053000000040296481 19/07/2023 C29 IHT093 
21803706 47053000000040296482 19/07/2023 C29 HXT692 

1090332256 47053000000040296500 20/07/2023 C29 GXP820 
1097303476 47053000000040296509 20/07/2023 C29 BUQ640 

80198946 47053000000040296511 20/07/2023 C29 MNV692 
1016089419 47053000000040296512 20/07/2023 C29 LIB635 
901369577 47053000000040296525 20/07/2023 C29 SWK402 
79470150 47053000000040296531 20/07/2023 C29 RGZ179 

1032412869 47053000000040296536 20/07/2023 C29 VXF711 
37807096 47053000000040296540 20/07/2023 C29 MLX030 
13841705 47053000000040296545 20/07/2023 C29 GYY357 
79505953 47053000000040296547 20/07/2023 C29 COC907 
37513050 47053000000040296548 20/07/2023 C29 FNR525 
43602791 47053000000040296553 20/07/2023 C29 JVR749 
91209681 47053000000040296555 20/07/2023 C29 DUV390 
37919352 47053000000040296558 20/07/2023 C29 BXO124 
63512027 47053000000040296565 21/07/2023 C29 UDV822 

1110502371 47053000000040296570 21/07/2023 C29 FQK954 
13870314 47053000000040296572 21/07/2023 C29 GDY395 
33219355 47053000000040296576 21/07/2023 C29 LUW584 
98534228 47053000000040296585 21/07/2023 C29 KPT326 

1016118286 47053000000040296586 21/07/2023 C29 CCZ827 
74355364 47053000000040296587 21/07/2023 C29 HSU023 
11276796 47053000000040296594 21/07/2023 C29 SKG311 
38263803 47053000000040296596 21/07/2023 C29 CYY532 
11256023 47053000000040296598 21/07/2023 C29 UVJ115 

1097610093 47053000000040296600 21/07/2023 C29 GQU765 
79359700 47053000000040296601 21/07/2023 C29 DZW474 

1037636987 47053000000040296605 21/07/2023 C29 KRZ650 
14217285 47053000000040296611 21/07/2023 C29 SUB610 
17350830 47053000000040296614 21/07/2023 C29 MPS739 

860002964 47053000000040296621 16/07/2023 D07 GLY889 
1063958665 47053000000040296622 16/07/2023 D07 JUP345 

79359700 47053000000040296623 16/07/2023 D07 DZW474 
1053787455 47053000000040296627 17/07/2023 D07 LPS307 
901274976 47053000000040296628 18/07/2023 D07 HTY155 
80067609 47053000000040296630 18/07/2023 D07 TFK758 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1013646416 47053000000040296631 19/07/2023 D07 LON783 
29193124 47053000000040296632 19/07/2023 D07 CPM915 
52084916 47053000000040296636 19/07/2023 D07 IHT093 
13814333 47053000000040296637 19/07/2023 D07 WEP972 

1090332256 47053000000040296638 20/07/2023 D07 GXP820 
91209681 47053000000040296645 20/07/2023 D07 DUV390 

1110502371 47053000000040296647 21/07/2023 D07 FQK954 
98534228 47053000000040296649 21/07/2023 D07 KPT326 
63512027 47053000000040296659 21/07/2023 C35 UDV822 
88224857 47053000000040296663 22/07/2023 C29 HDK015 

1070007282 47053000000040296664 22/07/2023 C29 SPO469 
79916964 47053000000040296667 22/07/2023 C29 RLV129 
30571813 47053000000040296668 22/07/2023 C29 IEY778 

1097303476 47053000000040296671 22/07/2023 C29 BUQ640 
79151966 47053000000040296680 22/07/2023 C29 DGQ726 
30203330 47053000000040296681 22/07/2023 C29 BWJ753 
79664387 47053000000040296683 22/07/2023 C29 SRO020 
63332699 47053000000040296694 22/07/2023 C29 GHS080 
88221560 47053000000040296697 22/07/2023 C29 JUY527 
63453268 47053000000040296698 22/07/2023 C29 LYY393 
70327266 47053000000040296702 22/07/2023 C29 SNS780 
37011935 47053000000040296704 22/07/2023 C29 ZNK453 

1113531373 47053000000040296705 22/07/2023 C29 JIM612 
80151880 47053000000040296715 22/07/2023 C29 GPS717 

1053342817 47053000000040296718 22/07/2023 C29 BTN605 
57424589 47053000000040296722 22/07/2023 C29 JDX113 

1022360942 47053000000040296725 23/07/2023 C29 KBY726 
91017024 47053000000040296730 23/07/2023 C29 XIE139 
13854331 47053000000040296732 23/07/2023 C29 KJS549 
80833936 47053000000040296735 23/07/2023 C29 KHM837 

1193570673 47053000000040296742 23/07/2023 C29 JFR578 
79470150 47053000000040296743 23/07/2023 C29 RGZ179 

1091666293 47053000000040296745 23/07/2023 C29 DTP633 
1098824941 47053000000040296748 23/07/2023 C29 HHP170 
1076651538 47053000000040296749 23/07/2023 C29 KNL152 
900171211 47053000000040296754 23/07/2023 C29 ZOH040 
79505953 47053000000040296755 23/07/2023 C29 COC907 
80350367 47053000000040296759 23/07/2023 C29 XKF983 
13854331 47053000000040296781 23/07/2023 C29 KJS549 
40047613 47053000000040296782 23/07/2023 C29 SRD028 
11707250 47053000000040296784 23/07/2023 C29 HEM339 
94050133 47053000000040296785 23/07/2023 C29 JIM240 
37807096 47053000000040296788 23/07/2023 C29 MLX030 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

91494541 47053000000040296789 23/07/2023 C29 UDS171 
1000688237 47053000000040296792 23/07/2023 C29 MKP650 
1020406568 47053000000040296796 23/07/2023 C29 MNZ508 

24413923 47053000000040296797 23/07/2023 C29 GXL292 
3242221 47053000000040296805 23/07/2023 C29 WZH573 

55301797 47053000000040296809 23/07/2023 C29 DUL408 
1030632412 47053000000040296811 23/07/2023 C29 CYQ919 
1043849755 47053000000040296812 23/07/2023 C29 CVD869 

28979070 47053000000040296816 23/07/2023 C29 HJV782 
1123326789 47053000000040296821 23/07/2023 C29 QES694 

63495671 47053000000040296831 24/07/2023 C29 IPR157 
1033752603 47053000000040296834 24/07/2023 C29 MWL587 

80724597 47053000000040296836 24/07/2023 C29 UEW109 
1110502371 47053000000040296840 24/07/2023 C29 FQK954 
1049638507 47053000000040296846 24/07/2023 C29 SLF530 
900447847 47053000000040296854 24/07/2023 C29 GHZ843 
83237972 47053000000040296855 24/07/2023 C29 SWL377 

1016047554 47053000000040296857 24/07/2023 C29 UFT625 
7563988 47053000000040296859 24/07/2023 C29 GQP043 

98556494 47053000000040296865 25/07/2023 C29 TRB810 
79406915 47053000000040296868 25/07/2023 C29 VMU201 
10201104 47053000000040296871 25/07/2023 C29 LPT413 
9774753 47053000000040296873 25/07/2023 C29 UUQ623 

860002964 47053000000040296877 25/07/2023 C29 TAR842 
13539613 47053000000040296881 25/07/2023 C29 TGK059 
77009443 47053000000040296882 25/07/2023 C29 CCL586 

1010002538 47053000000040296884 25/07/2023 C29 BRI208 
1105681755 47053000000040296885 25/07/2023 C29 NDZ977 

4245567 47053000000040296892 25/07/2023 C29 SOP339 
27949389 47053000000040296893 25/07/2023 C29 BIH822 
65501338 47053000000040296900 25/07/2023 C29 FQK313 

1098631319 47053000000040296914 26/07/2023 C29 KTR829 
80245137 47053000000040296917 26/07/2023 C29 BNK344 
91216228 47053000000040296926 26/07/2023 C29 SOZ063 
74185302 47053000000040296928 26/07/2023 C29 DBR035 
5881846 47053000000040296933 26/07/2023 C29 LCI601 
3243331 47053000000040296934 26/07/2023 C29 SZY374 

1022363791 47053000000040296939 26/07/2023 C29 TFQ490 
79253534 47053000000040296953 27/07/2023 C29 JXT266 
19160178 47053000000040296958 27/07/2023 C29 SXV947 
39163401 47053000000040296959 27/07/2023 C29 JSS230 

418924 47053000000040296968 27/07/2023 C29 GFN176 
52837133 47053000000040296971 27/07/2023 C29 DNQ359 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

40393608 47053000000040296975 27/07/2023 C29 ZXT592 
800141397 47053000000040296979 27/07/2023 C29 EJK483 
89006613 47053000000040296980 27/07/2023 C29 MTO047 

1069729480 47053000000040296990 28/07/2023 C29 CXX313 
63506394 47053000000040296991 28/07/2023 C29 JHK972 

1090987984 47053000000040296994 28/07/2023 C29 SXS343 
66967394 47053000000040296999 28/07/2023 C29 UFE300 

1110579400 47053000000040297000 28/07/2023 C29 UFE612 
1053342817 47053000000040297030 22/07/2023 D07 BTN605 

10201104 47053000000040297035 25/07/2023 D07 LPT413 
5881846 47053000000040297040 26/07/2023 D07 LCI601 

19160178 47053000000040297043 27/07/2023 D07 SXV947 
89006613 47053000000040297045 27/07/2023 D07 MTO047 
88221560 47053000000040297049 22/07/2023 C35 JUY527 

1193570673 47053000000040297057 23/07/2023 C35 JFR578 
63332699 47053000000040297060 29/07/2023 C29 GHS080 
14879562 47053000000040297063 29/07/2023 C29 WFQ341 
19260436 47053000000040297071 29/07/2023 C29 IEV348 

8301292898 47053000000040297075 29/07/2023 C29 SRL288 
19408026 47053000000040297077 29/07/2023 C29 IOZ787 

901267752 47053000000040297081 29/07/2023 C29 JVK332 
1070005139 47053000000040297082 29/07/2023 C29 JKW081 

26689050 47053000000040297102 29/07/2023 C29 HPZ542 
1013674996 47053000000040297106 29/07/2023 C29 ZYK932 
1049623795 47053000000040297109 30/07/2023 C29 TGY890 

46642577 47053000000040297112 30/07/2023 C29 MCP606 
860040576 47053000000040297119 30/07/2023 C29 UPN727 
13452101 47053000000040297126 30/07/2023 C29 LIX617 
7165675 47053000000040297130 30/07/2023 C29 CIV004 

1031147576 47053000000040297133 30/07/2023 C29 JJL601 
1121337164 47053000000040297135 30/07/2023 C29 GYX119 
1098692025 47053000000040297138 30/07/2023 C29 FSO108 

79603322 47053000000040297139 30/07/2023 C29 CDR170 
1102368927 47053000000040297146 30/07/2023 C29 ROL309 

12401506 47053000000040297147 30/07/2023 C29 CCT349 
13452101 47053000000040297150 30/07/2023 C29 LIX617 

1121337164 47053000000040297151 30/07/2023 C29 GYX119 
1098692025 47053000000040297154 30/07/2023 C29 FSO108 
1098726371 47053000000040297157 30/07/2023 C29 KKX736 

28336612 47053000000040297161 30/07/2023 C29 BVG402 
79539076 47053000000040297162 30/07/2023 C29 KUK361 
52703475 47053000000040297164 30/07/2023 C29 LYZ702 
88201291 47053000000040297165 31/07/2023 C29 KKZ056 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

901065926 47053000000040297167 31/07/2023 C29 SMN086 
71704315 47053000000040297168 31/07/2023 C29 MDN221 

901457406 47053000000040297176 31/07/2023 C29 XIE333 
24709525 47053000000040297178 31/07/2023 C29 GVK765 

1020404750 47053000000040297182 31/07/2023 C29 EIN861 
63453562 47053000000040297187 31/07/2023 C29 KSW203 

1062904212 47053000000040297192 31/07/2023 C29 FWX299 
80822525 47053000000040297195 31/07/2023 C29 SYU250 
79488761 47053000000040297196 31/07/2023 C29 WGP872 

1020473713 47053000000040297198 31/07/2023 C29 RMP951 
1096235041 47053000000040297202 31/07/2023 C29 JGZ582 

24709525 47053000000040297206 31/07/2023 C29 GVK765 
1020404750 47053000000040297209 31/07/2023 C29 EIN861 
1090367268 47053000000040297213 31/07/2023 C29 KRK470 
890300279 47053000000040297214 31/07/2023 C29 WON329 

6776206 47053000000040297217 1/08/2023 C29 WLQ499 
84096272 47053000000040297219 1/08/2023 C29 GCQ096 
7166505 47053000000040297221 1/08/2023 C29 SYS329 

901151620 47053000000040297226 1/08/2023 C29 XID142 
1110451137 47053000000040297235 1/08/2023 C29 IBZ216 
1133485035 47053000000040297237 1/08/2023 C29 RBY598 

19092883 47053000000040297241 1/08/2023 C29 BKC967 
860511341 47053000000040297244 1/08/2023 C29 KMZ529 
17954276 47053000000040297245 1/08/2023 C29 CWI063 
17954276 47053000000040297257 1/08/2023 C29 CWI063 
37011935 47053000000040297261 2/08/2023 C29 ZNK453 
80238417 47053000000040297262 2/08/2023 C29 SXW045 
88140238 47053000000040297266 2/08/2023 C29 BPC594 
19142776 47053000000040297269 2/08/2023 C29 SOO124 

1104702557 47053000000040297274 2/08/2023 C29 SKN961 
24049149 47053000000040297280 2/08/2023 C29 KSU168 
80889075 47053000000040297288 2/08/2023 C29 USB057 

860040576 47053000000040297297 2/08/2023 C29 UPN654 
24097323 47053000000040297300 2/08/2023 C29 XJA685 

811003641 47053000000040297303 3/08/2023 C29 MIL644 
37334661 47053000000040297309 3/08/2023 C29 HRP369 
39709466 47053000000040297314 3/08/2023 C29 GHU242 

1016047554 47053000000040297316 3/08/2023 C29 UFT625 
900192570 47053000000040297324 3/08/2023 C29 TLX630 
901426152 47053000000040297331 3/08/2023 C29 DRU702 

4250191 47053000000040297340 3/08/2023 C29 SOT055 
811011779 47053000000040297341 4/08/2023 C29 KQQ182 

7689344 47053000000040297350 4/08/2023 C29 USC717 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1098812759 47053000000040297355 4/08/2023 C29 BUR285 
1018472298 47053000000040297359 4/08/2023 C29 DAE766 
1098610296 47053000000040297360 4/08/2023 C29 FVN031 

72008898 47053000000040297366 4/08/2023 C29 HJP162 
13452101 47053000000040297380 30/07/2023 D07 LIX617 
7165675 47053000000040297381 30/07/2023 D07 CIV004 

13452101 47053000000040297382 30/07/2023 D07 LIX617 
71704315 47053000000040297383 31/07/2023 D07 MDN221 
24709525 47053000000040297386 31/07/2023 D07 GVK765 
24709525 47053000000040297390 31/07/2023 D07 GVK765 

1110451137 47053000000040297393 1/08/2023 D07 IBZ216 
17954276 47053000000040297394 1/08/2023 D07 CWI063 

1098603656 47053000000040297410 5/08/2023 C29 BXL130 
901490370 47053000000040297415 5/08/2023 C29 JLU475 
71629416 47053000000040297417 5/08/2023 C29 HBU613 
79180752 47053000000040297420 5/08/2023 C29 TGM553 
79189393 47053000000040297421 5/08/2023 C29 JTY288 
52551399 47053000000040297425 5/08/2023 C29 KOL020 

1128127543 47053000000040297431 5/08/2023 C29 JXS499 
52880131 47053000000040297434 5/08/2023 C29 EQP282 
63529785 47053000000040297438 5/08/2023 C29 KTK086 
79691619 47053000000040297440 5/08/2023 C29 LWX088 
9262975 47053000000040297442 5/08/2023 C29 HCZ136 

1030535328 47053000000040297443 5/08/2023 C29 MSS670 
88178412 47053000000040297452 5/08/2023 C29 TAX816 
80262796 47053000000040297458 5/08/2023 C29 LWL481 
79691619 47053000000040297472 5/08/2023 C29 LWX088 

1096183651 47053000000040297483 6/08/2023 C29 KAM960 
10162953 47053000000040297486 6/08/2023 C29 SRP745 

890300279 47053000000040297497 6/08/2023 C29 WGY779 
39741691 47053000000040297502 6/08/2023 C29 KHB495 
20409194 47053000000040297503 6/08/2023 C29 WPR260 

1214733635 47053000000040297525 6/08/2023 C29 ABT002 
890300279 47053000000040297529 6/08/2023 C29 WGY779 

1032424552 47053000000040297555 7/08/2023 C29 FAK433 
91280477 47053000000040297558 7/08/2023 C29 GAV442 
63280437 47053000000040297559 7/08/2023 C29 BVC199 
91223682 47053000000040297560 7/08/2023 C29 BXK311 

1019091312 47053000000040297568 7/08/2023 C29 LNO785 
11382341 47053000000040297569 7/08/2023 C29 CHV659 
91078920 47053000000040297571 7/08/2023 C29 XMA178 
79517141 47053000000040297577 7/08/2023 C29 DZV353 
79633846 47053000000040297583 7/08/2023 C29 CYK385 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

901353731 47053000000040297587 7/08/2023 C29 ISR646 
4532575 47053000000040297590 7/08/2023 C29 DNN895 

83169251 47053000000040297595 7/08/2023 C29 EHO865 
29615362 47053000000040297612 7/08/2023 C29 LZL954 

1143454972 47053000000040297616 8/08/2023 C29 GHT604 
19389677 47053000000040297617 8/08/2023 C29 JVW485 

1007869698 47053000000040297619 8/08/2023 C29 KDS032 
800225417 47053000000040297627 8/08/2023 C29 XEK080 
80826113 47053000000040297629 8/08/2023 C29 WER092 

901364397 47053000000040297630 8/08/2023 C29 MCP267 
10144184 47053000000040297637 8/08/2023 C29 IZZ677 
28482907 47053000000040297639 8/08/2023 C29 TTR166 
19389677 47053000000040297646 8/08/2023 C29 JVW485 

1098637113 47053000000040297649 8/08/2023 C29 TDV534 
10144184 47053000000040297651 8/08/2023 C29 IZZ677 
79691619 47053000000040297663 9/08/2023 C29 LWX088 

1012331310 47053000000040297669 9/08/2023 C29 SRC723 
52635045 47053000000040297671 9/08/2023 C29 BJJ921 
41725894 47053000000040297676 9/08/2023 C29 MPN961 
5612548 47053000000040297682 9/08/2023 C29 XVP508 

1049603101 47053000000040297684 9/08/2023 C29 ZIL893 
52353410 47053000000040297686 9/08/2023 C29 EMS234 

890300279 47053000000040297688 9/08/2023 C29 EYX011 
1118818063 47053000000040297700 9/08/2023 C29 DCR658 
8260025521 47053000000040297715 4/08/2023 C29 DUD829 
1019982550 47053000000040297719 4/08/2023 C29 TDK884 

27581709 47053000000040297721 4/08/2023 C29 GZO935 
900939798 47053000000040297733 10/08/2023 C29 GSP827 
88137872 47053000000040297735 10/08/2023 C29 TPG030 
53072777 47053000000040297750 10/08/2023 C29 NBQ193 
80831273 47053000000040297762 11/08/2023 C29 UUL629 
35500732 47053000000040297763 11/08/2023 C29 REQ358 
10144184 47053000000040297765 11/08/2023 C29 IZZ677 

1002653675 47053000000040297775 11/08/2023 C29 WMB195 
860002964 47053000000040297776 11/08/2023 C29 GET406 
800225417 47053000000040297797 8/08/2023 D07 XEK080 
10144184 47053000000040297799 8/08/2023 D07 IZZ677 
10144184 47053000000040297801 8/08/2023 D07 IZZ677 
19389677 47053000000040297809 8/08/2023 D02 JVW485 

1004807066 47053000000040297815 12/08/2023 C29 SRC567 
4475278 47053000000040297839 12/08/2023 C29 GQP457 

890300279 47053000000040297857 13/08/2023 C29 EIU582 
901253015 47053000000040297891 13/08/2023 C29 KOU599 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1016096370 47053000000040297923 13/08/2023 C29 HQW349 
12447571 47053000000040297936 14/08/2023 C29 RZI818 

890300279 47053000000040297988 15/08/2023 C29 JVL268 
860040576 47053000000040298004 16/08/2023 C29 UPN398 
860040576 47053000000040298020 16/08/2023 C29 UPN555 
901253015 47053000000040298026 16/08/2023 C29 LHT142 
860040576 47053000000040298042 17/08/2023 C29 UPN901 

1018465888 47053000000040298049 17/08/2023 C29 CFE315 
52278360 47053000000040298072 17/08/2023 C29 JUS014 

890300279 47053000000040298161 15/08/2023 D07 JVL268 
52278360 47053000000040298170 17/08/2023 D07 JUS014 
40013868 47053000000040299092 3/09/2023 C29 XIE398 

1049641200 47053000000040299121 3/09/2023 C29 ZNK075 
8157596 47053000000040299137 3/09/2023 C29 SNW872 

1077920449 47053000000040299175 4/09/2023 C29 KXT663 
22663223 47053000000040299215 5/09/2023 C29 JHU979 
22663223 47053000000040299235 5/09/2023 C29 JHU979 

891780050 47053000000040299274 6/09/2023 C29 LIZ670 
891780050 47053000000040299289 6/09/2023 C29 LIZ670 
83058050 47053000000040299305 7/09/2023 C29 JTZ858 
5138028 47053000000040299320 7/09/2023 C29 VAN269 

1099542273 47053000000040299340 8/09/2023 C29 XKE043 
900108892 47053000000040299341 8/09/2023 C29 VMT767 
891780050 47053000000040299387 6/09/2023 D07 LIZ670 
830094640 47053000000040299421 9/09/2023 C29 FSU276 
85454943 47053000000040299456 10/09/2023 C29 QHY476 

8909039388 47053000000040299457 10/09/2023 C29 SSZ403 
57424250 47053000000040299462 10/09/2023 C29 GKV054 
36455941 47053000000040299476 10/09/2023 C29 RMM734 
71592513 47053000000040299488 10/09/2023 C29 KHQ543 
26922365 47053000000040299497 10/09/2023 C29 FOS951 
50922373 47053000000040299501 10/09/2023 C29 UEP264 
29567976 47053000000040299506 11/09/2023 C29 NVT636 

891780050 47053000000040299511 11/09/2023 C29 LIZ670 
63539041 47053000000040299525 11/09/2023 C29 JHL455 

891780050 47053000000040299542 11/09/2023 C29 LIZ670 
11437473 47053000000040299571 12/09/2023 C29 SND981 
88236199 47053000000040299585 12/09/2023 C29 BTH914 

811016822 47053000000040299606 13/09/2023 C29 WMO760 
13378034 47053000000040299718 15/09/2023 C29 JMP863 

900108892 47053000000040299720 15/09/2023 C29 VMT767 
71592513 47053000000040299767 10/09/2023 D07 KHQ543 
88236199 47053000000040299774 12/09/2023 D07 BTH914 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV002-2024 
(FEBRERO 14 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Inspección del Instituto 
Municipal de Tránsito de Aracataca, para que adelante el respectivo proceso de publicación.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Una vez realizada la publicación ordenada y transcurridos los términos de ley, 
procédase a incorporar en el sistema de información contravencional, la mencionada resolución y el aviso 
respectivo. 
 
ARTÍCULO CUARTO: CONTINÚESE, con el procedimiento establecido en los artículos 136 del Código 
Nacional de Tránsito, modificado por el artículo 205 del Decreto 019 de 2012 y 137 de la mencionada normativa. 

 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 
 
 
 

JHEAN PAUL DE LA HOZ RODRÍGUEZ 
Director 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


